
Info zur Tagespflege - Ihr Anspruch auf Finanzierung

Dies ist eine Kurzinformation zur Tagespflege der folgenden Tagespflegeeinrichtung: 
•	 Benckiserstift 			   Ansprechpartnerin: Fr. Pallmann, Tel. 0721 9176-3180
•	 Wichernhaus			   Ansprechpartnerin: Fr. Hückel, Tel. 0721 957639-18
•	 Seniorenzentrum Stutensee	 Ansprechparnterin: Fr. Pepels, Tel. 07244 4010-21	

Inhaltliche und konzeptionelle Informationen entnehmen Sie bitte unseren Flyern zur Tagespflege.
Für Rückfragen stehen Ihnen die oben genannten Leitungen der Tagespflegen gerne zur Verfügung.

Wie wird eine Tagespflege finanziert?
Leistungen der Pflegekasse

Voraussetzung ist ein Antrag und ein entsprechender Leistungsbescheid der Pflegekasse.
Bei dem jeweiligen Pflegegrad (PG) finanziert die Pflegekasse folgende monatliche Beträge:

Die Pflegekasse übernimmt die Kosten der sozialen Betreuung und der medizinischen  
Behandlung. Die Kosten für Verpflegung müssen dagegen privat getragen werden.

Die Kosten der Tagespflege betragen seit 01.09.2024

alle Preise in Euro
1 IK - Investitionskosten

2 AU Ausbildungsumlage
3 Betreuung nach § 43b

Stand 0.508.2024

Einrichtung Pflegegrad (PG) 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5 Unterkunft Verpflegung IK 1 AU 2 §43b 3

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Benckisierstift 84,46 84,46 84,46 84,46 84,46 7,95 7,96 6,21 3,35 7,74

Wichernhaus 84,46 84,46 84,46 84,46 84,46 7,95 7,96 11,20 3,80 7,74

Seniorenzentrum Stutensee 84,46 84,46 84,46 84,46 84,46 7,95 7,96 3,03 3,91 7,74

Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Anspruch nur über Entlas-
tungsbetrag in Höhe von:

125,00 €  
monatlich

bis zu 689,00 € 
monatlich

bis zu 1.289,00 € 
monatlich

bis zu 1.612,00 € 
monatlich

bis zu 1.995,00 € 
monatlich
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